Si

- (1) *Generalis Planta Notio ex Jungio: Corpus vivens, non sentiens, certo loco affixum, quod nutriri, augeri, ac propagare se potest.*
 (2) *Non huic officit Notioni, quod in Plantis nonnullis Æschinomenis, seu Mimosis, atque in Herba, quam Impatientem vocant, observatur.*
 (3) *Ital. Erba casta, erba pudica, ò pur sensitiva.*
 (4) *Herba Impatiens; qua & Persicaria siliquata dicta. Erba impaziente.*
 (3) *Quod enim ad manus tactum illa se contrahant, hac disclusa ejaculetur semina, vel in valvulos referendum, quos nonnulli in Plantarum vasis comminiscuntur.*
 (4) *Vel inde oritur, quod a tactu vaporosus Succus, qui nervos, & vasa replebat, exhalet; ut in pulmonibus usuvenit, aëris expiratione desidentibus, & in Aristis Avenaceis, & planta illa, quam Hierichuntinam Rosam (Rosa di Gericco) vulgus appellat, qua sicci- tate contracta, humore iterùm explicantur.*

6 B O T A N I C O R U M 3

Si radice tenus, sese explicat ilicet, & se,
 Pervadente poros humore, expandit in orbem
 Latior, & veteres sibi rursus instaurat honores.
 Nanque idem foliorum apices qui fervor adurit,
 Complicat, obvolviturque, redux quos explicat humor;
 Afflatum (1) digito contra seù denique frigus
 (Quod vero propius) pubibundæ stirpis inertes
 Adducatque lobos, venasque adstringat hiantes:
 Quòd nempè instantis vi frigoris halitus intrò
 Acrior abscedat, fibrasque hinc contrahat ægras;
 Qui deinde erumpens iterum magno impete frondes
 Vibret in adversum, pulchrasque accommodet iras;
 Urget (2) enim caules frigus quoque, rursus & in se
 Cogit hyems adducta: Modesta (3) Calendula testis,
 Quique per irriguas crescis, (4) Convolvole, valles:
 Quis flos nocturno clausus sub fidere mæret,
 Nec se restituit, calathò nisi multa moranti
 Mollis aduletur Zephyro Matuta repenti.

Haud (3) ità perceptu facile est, quod constata monstris
 Africa vel blando monstròsa in flore, Colonis
 Subjicit apricum, visu mirabile, monstrum.
 Hic quà Sole rubet gleba, & torrentibus astris
 Flos oritur, vulgò indigenis (4) Flos dictus Amoræ;
 Caule tumet crasso, sed mox tenuatus olentem
 Paulatim in cornu sese ille inspiciat, & altè
 Purpurat, ingenuum mentitus fronte pudorem.
 Hunc si fortè tuens lævo procul omine, jactis
 Incessas probris, sædumque, rudemque, pudendumque
 Atque in composito nutantem ad Sidera cono
 Insimules agitans: furit ilicet, atque solutos

Di-

-
- (1) Vel denique, quòd digiti, seù ambientis aëris frigus succi motum in nervis cohibeat, atque ita in angustius spatium cogat.
 (2) Quòd enim foliorum contractio sæpè à frigore accidat, argumento sunt Calendula, & Convolvuli flores internoctu se claudentes.
 (3) Aliter Caltha nuncupatur, Ital. Fior d'ogni mese, ò sposa del Sole.
 (4) Aliter Campanula, Ital. Campanella.
 (3) Mirabilius est, quòd de Africano Flore, P. Tamaius in Cap. x. Genes. oculus testis memorat, ad jacta in se convicia felia discerpentia perinde ac si contumelia insolens videatur.
 (4) Fior d'Amore